
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИИН Росси фЕТАЦИИ 

ЗАРЕГ ИСТРИРОВАНО. 

Регистрационный № РИ и 

вт "7: СРО. 

МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСТРОЙ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

от «43» овциста. 2024 т № ози Ино 

Москва 

О внесении изменений в приложение №1 к Методике определения затрат 
на строительство временных зданий и сооружений, включаемых в сводный 

сметный расчет стоимости строительства объектов капитального 
строительства, утвержденной приказом Минстроя России 

от 19 июня 2020 г. № 332/пр 

В соответствии с пунктом 33 статьи 1, пунктом 7.5 части 1 статьи 6, 
частью 3 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 5.4.23(1) пункта 5 Положения о Министерстве строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. 
№ 1038, приказываю: 

в приложении № |1 к Методике определения затрат на строительство 
временных зданий и сооружений, включаемых в сводный сметный расчет стоимости 
строительства объектов капитального строительства, утвержденной приказом 
Минстроя России от 19 июня 2020 г. № 332/пр (зарегистрирован Минюстом России 
29 октября 2020 г., регистрационный № 60665), с изменениями, внесенными 
приказом Минстроя России от 21 сентября 2023 г. № 683/пр (зарегистрирован 
Минюстом России 23 ноября 2023 г., регистрационный № 76067): 

а) строку 47 таблицы «Нормативы затрат на строительство титульных временных зданий и сооружений, используемые при определении сметной стоимости строительства объектов капитального строительства» (далее — таблица) изложить в следующей редакции: 

«| 47 |Линии скоростного трамвая: »; р 

6) после строки 47 таблицы дополнить строками 47.1 и 47.2 следующего 
содержания: 

«| 47.1 При надземной прокладке 4,0 



47.2 При подземной прокладке 6,0 ». 

Министр 4 И.Э. Файзуллин 


